
ALBERT EINSTEIN 77 6565650109
6.05 kW 14 de Enero de 2025

1C 596160506971

1,743 kWh $ 5,942

10 2,032 kWh $54

99.09 % BIMESTRE $ 5,888

$35,650.00 MXN $327.00 MXN $35,324.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 605 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250003

ALBERT EINSTEIN 77  
6565650109

soporte@uh-energy.com

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 605W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Accesorio

Subtotal $ 5,971.84

IVA $ 477.75

TOTAL (USD) $ 6,449.59

Tipo de cambio(MXN): 18.3



1 $ 35,650.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,324.00 $ 35,324.00 $ 28,874.41

2 $ 36,719.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,383.72 $ 36,383.72 $ 65,258.13

3 $ 37,821.09 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,475.23 $ 37,475.23 $ 102,733.36

4 $ 38,955.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,599.49 $ 38,599.49 $ 141,332.85

5 $ 40,124.39 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,757.47 $ 39,757.47 $ 181,090.33

6 $ 41,328.12 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,950.20 $ 40,950.20 $ 222,040.52

7 $ 42,567.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 42,178.70 $ 42,178.70 $ 264,219.23

8 $ 43,845.00 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,444.06 $ 43,444.06 $ 307,663.29

9 $ 45,160.35 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,747.39 $ 44,747.39 $ 352,410.68

10 $ 46,515.16 $ 426.66 $ 0.00 $ 46,089.81 $ 46,089.81 $ 398,500.49

11 $ 47,910.62 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,472.50 $ 47,472.50 $ 445,972.99

12 $ 49,347.94 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,896.68 $ 48,896.68 $ 494,869.67

13 $ 50,828.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,363.58 $ 50,363.58 $ 545,233.24

14 $ 52,353.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,874.48 $ 51,874.48 $ 597,107.73

15 $ 53,923.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,430.72 $ 53,430.72 $ 650,538.45

16 $ 55,541.54 $ 509.46 $ 0.00 $ 55,033.64 $ 55,033.64 $ 705,572.09

17 $ 57,207.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,684.65 $ 56,684.65 $ 762,256.74

18 $ 58,924.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,385.19 $ 58,385.19 $ 820,641.93

19 $ 60,691.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 60,136.75 $ 60,136.75 $ 880,778.67

20 $ 62,512.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,940.85 $ 61,940.85 $ 942,719.52

21 $ 64,387.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,799.07 $ 63,799.07 $ 1,006,518.59

22 $ 66,319.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,713.05 $ 65,713.05 $ 1,072,231.64

23 $ 68,309.09 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,684.44 $ 67,684.44 $ 1,139,916.08

24 $ 70,358.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,714.97 $ 69,714.97 $ 1,209,631.05

25 $ 72,469.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,806.42 $ 71,806.42 $ 1,281,437.47



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,823.3 2,236.3 2,398.9 2,088.2 1,991.0 1,819.3

Consumo actual 3,090.0 1,003.0 840.0 1,012.0 956.0 3,558.0


